
UCHWAŁA NR XXXVII/251/2021 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r.  
poz. 1372 ze zm.), art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 305 
ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów budżetu gminy na 2021 rok o kwotę 965.642,11 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetu gminy na 2021 rok o kwotę 65.642,11 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach  24.061.932,89 zł, z tego:  

- dochody bieżące 21.673.845,35 zł 

- dochody majątkowe 2.388.087,54 zł. 

2. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach 24.224.250,26 zł, z tego:  

- wydatki bieżące 21.592.857,26 zł 

- wydatki majątkowe 2.631.393,00 zł. 

§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 162.317,37 zł, który zostanie pokryty przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach w wysokości 162.317,37 zł 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 892.317,37 zł z tytułu z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
892.317,37 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 730.000 zł z tytułu spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek 
w wysokości 730.000 zł. 

4. Rozchody zostaną sfinansowane z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 730.000 zł.   Plan przychodów 
i rozchodów budżetu zawiera załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BCCBB15-0A6D-481A-AC30-AB48211E6DCA. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały RG nr  XXXVII/251/2021

Plan dochodów budżetu gminy Mietków na 2021 r

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 246 935,00 -32 184,00 214 751,00

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 88 543,00 -32 184,00 56 359,00

2330
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

88 543,00 -32 184,00 56 359,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

8 653 437,84 4 226,11 8 657 663,95

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

3 202 734,00 -9 327,26 3 193 406,74

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 975 825,00 -12 127,26 2 963 697,74

0330 Wpływy z podatku leśnego 31 171,00 2 800,00 33 971,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 043 543,00 1 426,11 2 044 969,11

0320 Wpływy z podatku rolnego 954 222,00 1 426,11 955 648,11

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

443 412,00 12 127,26 455 539,26

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

83 388,00 12 127,26 95 515,26

758 Różne rozliczenia 4 970 416,42 900 000,00 5 870 416,42

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

411 858,00 900 000,00 1 311 858,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 900 000,00 900 000,00

801 Oświata i wychowanie 410 003,24 93 600,00 503 603,24

80101 Szkoły podstawowe 0,00 93 600,00 93 600,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 93 600,00 93 600,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BCCBB15-0A6D-481A-AC30-AB48211E6DCA. Podpisany Strona 1



Razem: 23 096 290,78 965 642,11 24 061 932,89

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BCCBB15-0A6D-481A-AC30-AB48211E6DCA. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do uchwały RG nr XXXVII/251/2021

Plan wydatków budżetu gminy Mietków na 2021 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 101 616,00 -32 184,00 2 069 432,00

60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 88 543,00 -32 184,00 56 359,00

4300 Zakup usług pozostałych 88 543,00 -32 184,00 56 359,00

750 Administracja publiczna 2 872 607,42 1 226,85 2 873 834,27

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 486 468,00 1 226,85 2 487 694,85

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 36 429,00 1 226,85 37 655,85

801 Oświata i wychowanie 7 188 479,24 93 600,00 7 282 079,24

80101 Szkoły podstawowe 4 589 996,00 93 600,00 4 683 596,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 6 000,00 93 600,00 99 600,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 270 760,95 2 999,26 2 273 760,21

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 582 607,95 -0,74 1 582 607,21

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 551,00 -0,74 1 550,26

90095 Pozostała działalność 10 500,00 3 000,00 13 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 2 000,00 8 000,00

4430 Różne opłaty i składki 3 600,00 1 000,00 4 600,00

Razem: 24 158 608,15 65 642,11 24 224 250,26

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BCCBB15-0A6D-481A-AC30-AB48211E6DCA. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3 

do uchwały nr XXXVII/251/2021

w złotych

Treść
Klasyfikacja

§
2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych zwązanych ze szczególnymi 

zasadami wykonania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

905

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 
952

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 9921 730 000,00

3 0,00

4 0,00

Rozchody ogółem: 730 000,00

5 0,00

2 892 317,37

Lp. Kwota

Przychody i rozchody budżetu w 2021 r.

1 4

Przychody ogółem: 892 317,37

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BCCBB15-0A6D-481A-AC30-AB48211E6DCA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Budżet gminy po stronie dochodów zwiększa się o kwotę 965.642,11 zł w: 

- rozdz. 75802 § 6280 zgodnie z informacją Ministra Finansów o przyznaniu kwoty z tytułu uzupełnienia 
subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji o kwotę 
900.000 zł, 

- rozdz. 80101§ 2180 w związku z przystąpieniem Szkoły Podstawowej w Mietkowie do programu 
Laboratoria Przyszłości i przyznaniem wsparcia finansowego na zakup wyposażenia technicznego potrzebnego 
w kształtowaniu i rozwijaniu umiejętności manualnych i technicznych uczniów, o kwotę 93.600 zł, 

- zwiększono dochody o kwotę 4.226,11 zł 

- zmniejszono dochody w rozdz. 60003 o kwotę 32.184 zł do wysokości zrealizowanych wpływów 

Po stronie wydatków budżet zostaje zwiększony o kwotę 65.642,11 zł 

- zwiększono wydatki z wniosków pracowników o przesunięcie środków w celu zabezpieczenia planu na 
wydatki bieżące o kwotę 4.226,11 zł, 

- zwiększa się w rozdz. 80101 §  4240 na zakup nowoczesnego sprzętu, robotyka, okularów 3D, drukarek 3D 
itp. Do rozwoju umiejętności praktycznych oraz kompetencji przyszłości wśród dzieci i młodzieży, zgodnie 
z przyznanym wsparciem o kwotę 93.600 zł 

- zmniejszenia dokonuje się w rozdz.60003 wyniku mniejszego wykonania wydatków o kwotę 32.184 zł. 

W wyniku dokonanych zmian zmniejszono deficyt budżetu o kwotę 900.000 zł, to jest do kwoty 
162.317,37 zł oraz zmniejszono przychody o kwotę 900.000 zł. tj. do kwoty 892.317,37 zł. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BCCBB15-0A6D-481A-AC30-AB48211E6DCA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (4)


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



